
新型コロナの体制は 5 月８日まで 

 新型コロナウイルスによる様々な制限は、満３年を迎えまし

た。先日、岸田首相より、新型コロナウイルスの法的取り扱いを

５月８日（月）に、季節性インフルエンザと同等に引き下げると

発表がありました。当園では、新型コロナウイルス対策で、保護

者の皆様が園内に立ち入る機会を大幅に制限させていただきま

したが、この方針も間もなく終了予定です。ただ、すべてが以前

と同じになる訳ではありません。例えば、現在、登・降園時、こ

ども達は自分で荷物などの準備をしています。この経験は、こど

もの育ちの中で、とても良いことだと思います。このように、新

たな発見があれば、それを活かしていきたいと思います。 

また、きりん組は小学校の準備として、今月からマスク着用を

実施しています。まだ、慣れないようですが。 

政令指定都市である福岡市では、市長判断で昨年１１月２４日

から条件付きながら園児と職員の濃厚接触者の定義が変更とな

り、保育園の部分休園は無くなりました。それに対して、北九州

市では１月２６日付で保育課より、「部分休園実施の継続」との

文書が出されました。残念ながら、５月までは部分休園の可能性

は残されております。あとわずかですが、ご理解とご協力をお願

いします。 

 なお、最後になりますが、3 月 1１日（土）には、卒園式を予

定しております。例年通り、卒園児以外の家庭保育のご協力も併

せてお願いします。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  ２月の行事予定 

1 水  

2 木  

3 金  

4 土 英語体験  

5 日    

6 月 スイミング教室 

7 火        

8 水    

9 木  

10 金  

11 土 建国記念の日 

12 日  

13 月   

14 火    

15 水 音楽リズム教室 

16 木 KOK 

17 金 KOK 

18 土  

19 日  

20 月 スイミング教室 

21 火 お誕生会 

22 水 KOK 

23 木 天皇誕生日 

24 金  

25 土   

26 日  

27 月  

28 火  

園だより 
認定こども園 

きくが丘保育園 

 先月下旬、くりかえす寒波の中、こどもたちは雪を楽しみましたが、大人にとっては降雪時の登降園のありかた

を考える機会となりました。厳しい寒さと暖かさが交互にやってきて春を迎えます。感染予防に努め、体調に気を

つけながら、春を迎える準備をしていきます。今月の目標は「和合」です。集団での活動にも意欲的に参加する子

どもたち。仲間との活動や行事を体験して、友だちと関わり、共に生活する喜びを味わいたいと思います。 

●今月の目標● 

和合（わごう） －仲よくしますー 
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保育料・給食費等の引き落としについて 

ひよこ・りす・うさぎぐみの保育料 並びに かなりや・ぱん

だ・きりんぐみの給食費（銀行引落日）は、２月 2０日（月）の

予定です。引落日に残金不足のため、引き落としができない事象

が発生しています。前日までに入金確認お願いします。 


